
 

 

 

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Семёновская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

 

19.09. 2014 № 13-2 

 

 

 

Об утверждении положения о порядке проведения школьного 

этапа Всероссийских предметных олимпиад 

 

В целях проведения школьного этапа Всероссийских предметных 

олимпиад среди обучающихся в БОУ «Семеновская средняя школа» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Рассмотреть Положение о порядке проведения школьного этапа  

1. Всероссийских предметных олимпиад (Положение). (Приложение №1)  

2. Установить персональную ответственность учителей за 

исполнения данного положения. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Директор С.В. Репин 



 

 

РАССМОТРЕНО СОГЛАСОВАНО. УТВЕРЖДАЮ. 

на Педагогическом ПредседательСовета Директор БОУ 

совете  школы: «Семёновская средняя 

«___»   школа»  

______________________ _______Курченко О.Б. __________С.В. Репин 

 

   

 

Положение о порядке проведения школьного этапа  

Всероссийских предметных олимпиад 

1. 1. Общие положения 
1.1. В БОУ «Семёновская средняя школа» проводятся школьные олимпиады  

 

среди учащихся младшего, среднего и старшего возраста по предметам, 

предусмотренным 

учебным планом школы и в соответствии с Положением о проведении 

 

муниципальных 

предметных олимпиад школьников. 

 

1.2. Олимпиады проводятся по следующим учебным предметам: математика, 

физика, химия, биология, география, русский язык, литература, история, 

физическая культура, а также по тем предметам, по которым будет проводиться 

всероссийская олимпиада школьников в текущем учебном году 



 

1.3. Основными задачами школьной олимпиады являются: 

 

- повышение интереса учащихся к углубленному изучению предметов 

гуманитарного, естественного, математического циклов; 
 

- всестороннее развитие интересов, способностей учащихся;  

- ознакомление учащихся с новейшими достижениями в той или иной области 

знаний;  

- развитие у учащихся логического мышления, повышение уровня учебной 

мотивации; 
- выявление контингента одаренных учащихся;  

- формирование команды учащихся школы для участия в муниципальных и 

региональных этапах Всероссийских предметных олимпиад.  

2. Участники олимпиады 
 

2.2.1. Участником школьной олимпиады может быть каждый ученик, успешно 

усваивающий школьную программу. 
 

2.2.2. Для участия в олимпиаде учителя по предмету комплектуют команду по 

каждому предмету и классу, максимальное количество участников не 

ограничено. 
 

3.Правила проведения олимпиад 
 

3.3.1. Школьные олимпиады проводятся в сроки, определенные региональным 
оргкомитетом с согласно утвержденному Положению. 

 

3.3.2.Продолжительность школьной олимпиады должна быть не менее двух 

часов, но не более четырех. 



3.3.3. Во время олимпиад участникам запрещается: 

 

 

ой литературой, в которой находятся ответы на 

задания 

олимпиад; 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Олимпиада проводится членами жюри, которое определяет школьный 
оргкомитет. 
 

4. Задачи школьного оргкомитета  

4.1. Школьный оргкомитет состоит из учителей - предметников и 

руководителей школьных методических объединений. Председателем 
оргкомитета является директор. 

 

4.2. Задачи школьного оргкомитета: 

 

 

 

 

 

 

 

проведения 

олимпиады; 

 

 

 

 



 

этапе 

Всероссийских предметных олимпиад; 

 

дведения итогов 

 

олимпиады в школе. 

 

5. Определение победителей 
5.5.1. Победителем олимпиады является учащийся, занявший 1 место.  

5.5.2. Участнику олимпиады может быть присвоено 1 место при выполнении 

следующих 

условий: 

 

еловек; 

 

 

 

 

6. Награждение 
6.1Учащиеся, занявшие 1 места, поощряются дипломами победителей 

 

6.2. Учащиеся, занявшие 2 места в олимпиадах, поощряются дипломами 
призёров 

 

 

 

7. Аппеляция 



7.1. Учащийся имеет право на оспаривание результатов олимпиады в 

следующих случаях: 

 

 

результат выступления учащегося на олимпиаде; 

 

ьно оценена членами жюри. 

 

7.2. Для пересмотра результатов олимпиады учащийся должен написать 

заявление председателю оргкомитета в следующей форме: 

 

Председателю школьного оргкомитета 

обучающегося 

ФИО 

Заявление. 

Прошу Вас пересмотреть результат моего участия в

 олимпиаде 

по______________, в 

связи с тем, что 

__________________________________________________________________

__ 

 

________. 

Дата. Подпись. 

 

7.3. Аппеляция проводится в течение суток после предварительного 

подведения итогов олимпиады. После аппеляции подводятся окончательные 
итоги проведения олимпиады по предмету. 

 

8. Формирование команды для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской предметной олимпиады  

8. 1. По итогам школьных олимпиад формируется команда учащихся для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской предметной олимпиады.  



8. 2. Школьный оргкомитет готовит заявку участников олимпиады. Заявка 

утверждается директором школы.  

8. 3. В заявку включаются победители школьных олимпиад (1 место), а также 

могут быть заявлены призеры школьных олимпиад (2,3 места) и учащиеся, не 

принимавшие участия в школьном этапе олимпиады (по уважительной 

причине), но имеющие высокий уровень знаний по предмету (по решению 

администрации школы). 
 


		2022-03-27T09:08:11+0300
	Репин С.В.




